ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ш 09.06.2014 г. № 592-р
Челябинск

О введении Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) на территории
Челябинской области

« п 11 ииЯ11'и • wae< . :• ' * с,
Ми ill |ЦН' I |

* 4 I • Ml in ' КОЙ ОI 'u T I! p

// -*gTsy
t » ' » . " • I I — I I И l»l . :•>'•• I- i

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации
от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском ф из кул ьту рно-сп орти в 11 ом
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГГО)», создания эффективной системы
физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала
и укрепление здоровья населения Челябинской области:

1. Определить ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО) на
территории Челябинской области Министерство по физической культуре,
спорту и туризму Челябинской области (Одер Л.Я.).

2. Министерству по физической культуре, спорту и туризму
Челябинской области (Одер Л.Я.) осуществлять координацию деятельности
органов исполнительной власти Челябинской области по реализации
мероприятий ио поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО) на территории
Челябинской области.

3. Создать организационный комитет по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) на территории Челябинской области и утвердить его состав
(прилагается).

4. Организационному комитету но поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГГО) на территории Челябинской области по согласованию с
Министерством спорта Российской Федерации разработать до 1 августа
2014 года план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

I

..^гзкульт}'рно-спортивного комплекса «Готов к груду н обороне» (ГТО) на
территории Челябинской области.

5. Рекомендовать главам муниципальных образовании Челябинской
области в срок до I июля 2014 года разработать и утвердить планы
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории
муниципальных образований Челябинской области.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области

УТВЕРЖДЕ11
распоряжением Губернатора

Челябинской области
от 0 9 . 0 6 . 2014 г. № 5 9 2 - р

Состав
организационного комитета по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО)

на территории Челябинской области

Редин Е.В.

Евдокимов В.М.

Бетехтин Л.В.
Бобровский В.Л.

Давыдов С.В.

Елисеев Е.Е.

Кузнецов А.В.

Кузнецов Л.И.
11икитина Т.Е.
Одер Л.Я.

Пушкин А.IX

Смольников С.А.

Соколов С.13.

Сушков C.IO.
Тефтелев Е.Н.

- заместитель Губернатора Челябинской области,
председатель организационного комитета

- заместитель председателя Правительства Челябинской
области, заместитель председателя организационного
комитета

- Министр культуры Челябинской области
- начальник Главного управления молодежной политики

Челябинской области
- Глава Администрации города Челябинска (по

согласованию)
- первый заместитель Министра промышленности и

природных ресурсов Челябинской области
- заместитель Министра здравоохранения Челябинской

области
- Министр образования и науки Челябинской области
- Министр социальных отношений Челябинской области
- Министр физической культуры, спорта и туризма

Челябинской области
- Главный федеральный инспектор в Челябинской области

аппарата полномочного представителя Президента
Российской Федерации н Уральском федеральном округе
(по согласованию)

- заместитель Министра строительства, инфраструктуры п
дорожного хозяйства Челябинской области

- начальник Главного управления по взаимодействию с
правоохранительными и военными органами Челябинской
области

- Министр сельского хозяйства Челябинской области
- Глава Магнитогорского городского округа (по

согласованию)